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Nudopmanmus, npeacrasisieMasi B COOTBETCTBUH
¢ KonBeHuuei o perucrpanuu 00beKTOB, 3aIIyCKAEeMbIX
B KOCMH4Y€eCKO0€e MPOCTPAHCTBO

Bep6anbHas HoTa [locTOSIHHOTO NpeCTAaBUTENbCTBA
Coeaunennspix llITaTtoB AMepuku npu Opranusanuu
Oo0benunennbix Hanuii (Bena) ot 30 urons 2023 roga
Ha nuMd I'eHepaJIbHOTO ceKkperaps

[Hocrosinnoe npeactaBurenscTBO CoenuHeHHbix llltatoB Amepuku npu Opra-
Hu3anuu O0benuHeHHbIx Hamuii (Bena) B cooTBeTcTBHM co cTatheil IV KonBeHmuun
0 perucTpanuy 0ObEKTOB, 3aIyCKAEMbIX B KOCMHYECKOE MPOCTPAHCTBO (P300S
3235 (XXIX) I'enepanpHOll AccamOiien, IPIIIOKEHNE), HMEET YECTh IIPEIPOBOIUTH
perucTpanoHHbIE JaHHbIE 00 00BEKTaX, 3aMyIIEeHHBIX B KOCMHYECKOE ITPOCTPAHCTBO
CoenmnennpiMu ltaramu B anpene 2023 roga (cM. npnnomeﬂne)l.

Coenunennsie llITaTel MpoCAT BKIIOYUTH KOCMHYECKHE 00BEKTHI, IEPEUNCIICH-
HBIC B NMPUWJIOKEHUH K HACTOAIIEMY JOKYMEHTY, B PeecTp 00beKTOB, 3almycKaeMbIX B
KOCMHYECKOEe MPOCTPAHCTBO, KOTOPHIHA BeAeT Opranm3anus OO0benmHeHHBIX Hammii.
[IpexncraBnss 3Ty npocs0y, CoequnenHsie LllTatel oTMevaloT, 4To, cieays CBOei MHO-
roJeTHEH MpaKTHKE PErucTpaliui, OHN He 0043aTeIbHO BBICTYIIAIOT B Ka4€CTBE 3aIlyC-
KafoIlero rocylapcTBa I KaKJO0TO U3 PETUCTPUPYEMBIX MU KOCMHYECKHX O00BEK-
toB. CoenqunenHbie LllTaTer 0OpamarTCcs ¢ 3TOH MPOCchOOH B TyXe COACHCTBHS MpaK-
THYeCKOH 3(P(EKTUBHOCTH JOTOBOPOB M MNPEIOCTABISAIOT MH(MOPMAIUI0 B MaKCH-
MaJbHO BO3MOXXHOM O0OBEMeE.

! JlaHHBIE 0 KOCMUYECKHX 00BEKTAX, yKa3aHHBIX B PHIOKEHHH, ObLIN BHECEHBI B PeecTp
00BEKTOB, 3aIlyCKaeMbIX B KOCMHYECKOE IIPOCTPAaHCTBO, 10 urons 2023 roxa.
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IMpock0a oTHPaBHTE HA BTOPHYHYIO NepepadoTKy
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YV8ET-ECT'A

IMpuioxenue

PerncrpanuoHHblie JaHHbIE 0 3alIyCKaX KOcMU4YecKUX 00bekTOB CoequnenHbiMu LllTaramnu
AMepuku 3a anpeab 2023 roga’

eKTOB 1o cocTosiHuio Ha 30 ampens 2023 roga.

HpI/IBOL[I/IMOG HHXC COO6HIeHI/Ie JOMOJHACT pETUCTPALIUOHHBIC JAaHHBIC O 3allyCKax COC,HI/IHGHHI)IMI/I IIITtaTtaMu KOCMUYECKHX 00B-

Meswcoynapoonoe
obosnauenue

Haseanue
KOCMU4ecko2o 0bvekma

Jlama 3anycka

Mecmo
3anycka

Ocnognvle napamempot opoumul

Hepuoo

obpaujenus

(mun)

Haxnonenue
(epao.)

Anozeii

(km)

Ilepuzei
(km)

Obuwee
nasnavenue
KOCMUYECKO20
obvexma

Jama cxooa ¢ opoumel

Co BpeMeHH MOCJIEeAHET0 COO0IIeHUs ObLIH 3aMyICHBI U 10 COCTOsIHUIO Ha 23:59 no I'punBuuy 30 anpens 2023 roga HaxoAMJIKCHh HA OPOUTE ClEAYIOUINE OOBEKTHI:

2023-050A
2023-050B
2023-050C
2023-050D
2023-050E
2023-050F
2023-050G
2023-050H
2023-050J
2023-050K
2023-052B
2023-054E
2023-054K
2023-054L
2023-054M
2023-054P
2023-054R
2023-054T
2023-054U
2023-054V
2023-054W

Checkmate 8
Checkmate 5
Checkmate 4
Checkmate 6
Checkmate 7
Checkmate 2
Checkmate 1
Checkmate 3
BB-2

BB-1

Falcon 9 R/B
Lemur 2 Onereflection
Lemur 2 Spacegus
CIRBE

It’s About Time
Hawk-7A
Hawk-7B
GHOSt-1
Vigoride 6
GHOSt-2
Umbra-06

2 ampens 2023 roga
2 anpens 2023 roga
2 anpens 2023 roga
2 ampens 2023 roga
2 ampens 2023 roga
2 anpeins 2023 roga
2 anpeuns 2023 roga
2 ampens 2023 roga
2 ampens 2023 roga
2 anpeins 2023 roga
7 anpeins 2023 roga
15 ampens 2023 roga
15 ampens 2023 roga
15 anpens 2023 rona
15 anpens 2023 roxa
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roxa
15 anpens 2023 roxa
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roga

AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFETR

AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR
AFWTR

104
104
103,99
103,99
103,99
103,99
103,98
103,98
104,19
104,08
52938
94,61
94,59
94,59
94,61
94,58
94,59
94,6
94,57
94,58
95,14

* Pel"I/ICTpaHI/IOHHBIe JAaHHBIC ITPUBOJAATCA B TOM BHUJIC, B KAKOM OHU OBLIH IOJIYyUY€HBI.

81
81
81
81
81
81
81
81
81
81

27,14

97,4
97,4

97,39

97,41

97,41

97,4

97,41

97,41

97,41

97,4

953
953
953
953
953
953
952
952
963
960
30413
506
506
504
508
507
507
508
507
507
527

942
942
942
942
941
941
941
941
949
943
186
493
491
494
492
490
490
491
489
489
523
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Ocnosnvle napamempbot opoumvl

Obuyee
Hepuod nasnauenue

Meacoynapoonoe Hazeanue Mecmo obpawenus  Haxionenue — Anozeii Hepuzeii KOCMUUECK020
o6osnavenue KoCMULeCKo20 06vexma Jama sanycka sanycka (mun) (zpad.) (k) (k) obvexma Jama cxoda ¢ op6ums
2023-054X Tomorrow-R1 15 ampens 2023 roxa AFWTR 94,57 97,41 507 489 C -
2023-054Y Hawk-7C 15 anpens 2023 roma AFWTR 94,59 97,41 508 489 C -
2023-054AE Lemur 2 Romeo-N-LEO 15 anpeuns 2023 roga AFWTR 94,48 97,4 504 483 C -
2023-056A Starlink-30096 19 ampens 2023 roga AFETR 87,94 42,99 177 167 C -
2023-056B Starlink-30107 19 anpens 2023 roxa AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056C Starlink-30106 19 anpens 2023 roxa AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056D Starlink-30095 19 ampenst 2023 roga AFETR 91,03 43 329 321 C -
2023-056E Starlink-30103 19 ampenst 2023 roga AFETR 94,17 43 479 477 C -
2023-056F Starlink-30113 19 anpens 2023 roxa AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056G Starlink-30098 19 anpenst 2023 rona AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056H Starlink-30090 19 ampenst 2023 roga AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056J Starlink-30049 19 ampenst 2023 roga AFETR 93,26 43 435 433 C -
2023-056K Starlink-30083 19 ampens 2023 rona AFETR 90,99 43 327 319 C -
2023-056L Starlink-30089 19 anpens 2023 roxa AFETR 90,84 43 321 311 C -
2023-056M Starlink-30086 19 ampenst 2023 roga AFETR 93,21 43 433 431 C -
2023-056N Starlink-30109 19 ampenst 2023 roga AFETR 93,23 43 434 432 C -
2023-056P Starlink-30108 19 anpens 2023 roga AFETR 91,6 43 356 350 C -
2023-056Q Starlink-30104 19 anpeins 2023 rona AFETR 94,16 43 479 477 C -
2023-056R Starlink-30101 19 ampenst 2023 roga AFETR 94,16 43 478 478 C -
2023-056S Starlink-30111 19 ampenst 2023 roga AFETR 93,19 43 432 430 C -
2023-056T Starlink-30097 19 anpens 2023 roga AFETR 93,2 43 432 430 C -
2023-056U Starlink-30099 19 anpens 2023 roga AFETR 92,75 43 411 407 C -
2023-056V Starlink-30094 19 ampenst 2023 rona AFETR 93,17 43 431 429 C -
2023-056 W Starlink-30112 19 ampenst 2023 rona AFETR 93,18 43 431 429 C -
2023-058A Starlink-6038 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058B Starlink-5954 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058C Starlink-6039 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058D Starlink-5988 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058E Starlink-5876 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058F Starlink-6033 27 anpens 2023 rozxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058G Starlink-6035 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
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Ocnosnvle napamempbot opoumvl

Obuee
Hepuoo nasnavenue

Meacoynapoonoe Hazeanue Mecmo obpawenus  Haxionenue — Anozeii Hepuzeii KOCMUUECK020
obosnauenue KocMuueckozo obvekma Jlama sanycka sanycka (mur) (zpao.) (km) (km) obvexma Jlama cxoda ¢ op6ume
2023-058H Starlink-6034 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058] Starlink-5981 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058K Starlink-5980 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058L Starlink-5997 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058M Starlink-5992 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058N Starlink-5984 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058P Starlink-5967 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,42 97,66 394 392 C -
2023-058Q Starlink-5991 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058R Starlink-5093 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058S Starlink-5553 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058T Starlink-5548 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058U Starlink-5559 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058V Starlink-5562 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058W Starlink-5561 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058X Starlink-5554 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058Y Starlink-5552 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058Z Starlink-5540 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058AA Starlink-5543 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 391 C -
2023-058AB Starlink-5955 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058AC Starlink-5976 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 393 391 C -
2023-058AD Starlink-5974 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 394 392 C -
2023-058AE Starlink-5979 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 393 391 C -
2023-058AF Starlink-5837 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,41 97,66 393 392 C -
2023-058AG Starlink-5829 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AH Starlink-5888 27 anpens 2023 rona AFWTR 92,41 97,66 393 391 C -
2023-058AJ Starlink-5887 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AK Starlink-5886 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AL Starlink-5891 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AM Starlink-5885 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AN Starlink-5874 27 anpens 2023 rona AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AP Starlink-5877 27 ampens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
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Ocnosnvle napamempbot opoumvl

Obwee
Ilepuoo Hasnavenue
Medcoynapooroe Haszsanue Mecmo obpaujenus Haxnonenue Anoceit Ilepuczei KocMuueckoz2o
obo3znauenue KocMUuecko2o 06vexkma Mama 3anycka 3anycka (mumn) (epaod.) (km) (km) obvexma Hama cxooa ¢ opbumel
2023-058AQ Starlink-5533 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AR Starlink-5535 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AS Starlink-5538 27 ampens 2023 roga AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AT Starlink-5482 27 ampens 2023 roga AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AU Starlink-5551 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,67 393 391 C -
2023-058AV Starlink-5549 27 anpens 2023 roxa AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
2023-058AW Starlink-5550 27 ampens 2023 rona AFWTR 92,4 97,67 393 391 C -
2023-058AX Starlink-5972 27 ampens 2023 roga AFWTR 92,4 97,66 393 391 C -
1998-067VC ARKSAT-1 Jocrasnen: 24 anpens MKC 92,73 51,64 414 403 C -
2023 rona
1998-067VF LightCube Jocrasnen: 24 anpens MKC 92,73 51,64 413 403 C -

2023 roxga

Co BpeMeHH MOCJIEeAHET0 COO0IIeHUs ObLTH HACHTH(GUIUPOBAHBI U 110 cOCTOsHUO Ha 23:59 o 'punBuuy 30 anpens 2023 roga HaXOAMIKCH HA O POUTE CIEAYIONIHE
HE yKa3aHHbIC B NMPEBIIYIINX COOOIIEHUIX 00BEKTHI:

2022-057AU
2022-144)
2023-001BC
2023-041B
2023-041C

SBUDNIC
USA 344
OrbiterSN1
Global-19
Global-5

25 mas 2022 rona

1 HOs10pst 2022 rona
3 suBaps 2023 roga
24 mapra 2023 roga
24 mapra 2023 roga

AFETR
AFETR
AFETR
RLLC
RLLC

95,05

1 445,64
94,94
93,49
93,45

97,52
2,77
97,48
42,02
42,02

526
36 001
526
451
451

516
35945
506
439
437

oo a »

C

Co BpeMeHH IOCIIEHETO COOOIIEHUS JOCTUTIIN OPOUTHI, HO N0 cocTossHUIO Ha 23:59 mo 'purBnyy 30 anpenst 2023 rona Gosiee He HAXOAMIIUCH HA OPOUTE CIEAYIOIIHE

00BEKTHI:

OTCYTCTBYIOT.

Co BpeMeHH MOCIeAHET0 COOOMIEHUs ObUTH 3aMyICHBI, HO HE JOCTUTIIA OPOUTHI CAEAYIOIMIHE 00hEKTHI:

OTCYyTCTBYIOT.

ITo cocrosinuto Ha 23:59 no I'punBuuy 30 anpens 2023 roga 6osiee He HAXOJUIIUCH Ha OPOUTE CIIEAYIONME YKa3aHHbBIE B OAHOM M3 MPEABIAYIIUX COOOIICHHI 00BEKTHI:

1998-067UG
2003-057B

2021-006ET
2021-059BK
2022-002CX
2022-002CY
2022-002CZ

1 anpens 2023 rona
1 anpens 2023 roxga
1 anpens 2023 roxa
1 anpens 2023 rona
1 anpens 2023 rona
2 ampens 2023 rona
2 ampens 2023 rona
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Ocnosnvle napamempbot opoumvl

YV8ET-ECT'A

Obuyee
Hepuoo nasnavenue

Meacoynapoonoe Haseanue Mecmo obpawenus  Haxionenue — Anozeil Hepuzeii KOCMUUECK020

obosnauenue KocMuueckozo obvekma Jlama sanycka sanycka (mur) (zpao.) (km) (km) obvexma Jlama cxoda ¢ op6ume
2023-026W - - - 3 anpens 2023 roga
2017-068K - - - 4 ampens 2023 rona
2020-001BB - - - 4 anpens 2023 rona
2021-006AH - - - 4 anpens 2023 rona
2021-006P - - - 4 ampens 2023 rona
2018-004R - - - 5 anpens 2023 roga
2017-019B - - - 6 ampeuns 2023 rona
2022-136G - - - 6 ampeuns 2023 rona
1970-025EG - - - 8 anpens 2023 roga
1998-067UE - - - 8 anpens 2023 rona
2016-062D - - - 8 anpens 2023 rona
2018-004W - - - 8 anpens 2023 rona
2019-018P - - - 8 anpens 2023 rona
2019-018R - - - 8 anpens 2023 rona
2021-006AN - - - 8 anpens 2023 roga
2021-006BW - - - 8 anpens 2023 roga
2021-006ES - - - 8 anpens 2023 rona
2021-024AM - - - 8 anpenst 2023 rona
2023-021AQ - - - 8 anpens 2023 roxa
1998-067UX - - - 10 anpens 2023 roxa
2016-062C - - - 10 ampens 2023 roxa
2020-061 AM - - - 10 ampens 2023 roxa
2021-006AQ - - - 10 anmpens 2023 roga
2021-006BD - - - 10 anmpens 2023 roga
2021-006X - - - 10 anpens 2023 roga
1998-067UF - - - 12 anpens 2023 roga
2019-071J - - - 12 anpens 2023 roga
2021-006AU - - - 12 anpens 2023 roga
2021-006AZ - - - 12 anpens 2023 roga
2021-006Q - - - 12 anpens 2023 roga
2019-018B - - - 13 anpens 2023 roga
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Medcoynapooroe

obosnauenue

KocMUuecko2o 06vexkma

Ocnosnvle napamempbot opoumvl

Ilepuoo
Mecmo obpaujenus
3anycka (mumn)

Obwee

naznavenue
KOCMUUECKO20
obvexma

Hama cxooa ¢ opbumel

1975-052LC
1991-082AA
1994-029GM
2019-018M
2020-074D
2021-006EU
2023-033A
2023-026M
1977-065GA
2018-004N
2018-004Q
2019-081L
2020-061AP
2021-006EV
2021-006R
2002-004A
2020-012AA
2021-006EW
2007-006C
2019-074BK
2022-025M
2022-149A
2016-062F
2020-061AQ
2021-006EX
2019-018AE
2020-061AR
2021-006EY
1991-082CF
2020-006C
2021-002N

14 anpens 2023 roga
14 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roga
15 anpens 2023 roxa
15 ampens 2023 roga
16 anmpens 2023 roga
19 anpens 2023 roxna
19 anpens 2023 roxna
19 ampens 2023 roga
19 ampens 2023 roga
19 anpens 2023 roxna
19 anpens 2023 roxa
19 ampens 2023 roga
20 ampens 2023 rona
20 ampens 2023 roga
20 ampens 2023 roga
21 ampens 2023 roma
21 ampens 2023 rona
21 ampens 2023 roga
22 ampens 2023 roga
25 anpens 2023 roga
25 anpens 2023 roga
25 ampens 2023 roga
26 ampens 2023 roga
26 anpens 2023 roga
26 anpens 2023 roga
27 ampens 2023 roga
27 anpens 2023 roga
27 anpens 2023 roga
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Ocnosnvle napamempbot opoumvl

Obwee

Ilepuoo Hasnavenue
Medcoynapooroe Haszsanue Mecmo obpaujenus Haxnonenue Anoceit Ilepuczei KocMuueckoz2o
obo3znauenue KocMUuecko2o 06vexkma Mama 3anycka 3anycka (mumn) (epaod.) (km) (km) obvexma Hama cxooa ¢ opbumel
2017-019D - - - - - - - - 29 anpens 2023 roga
2019-0811J - - - - - - - - 29 anpens 2023 roga
2020-061AG - - - - - - - - 29 anpens 2023 roga
B npeapiaymux cooOmeHUsAX He YKa3bIBaJIUCh U 10 cOCTOsiHUIO Ha 23:59 no I'punBuuy 30 anpens 2023 roga 6oiiee He HAXOJUIUCH HA OPOUTE CII eAYIOIINE O0BEKTHI:
2018-004AK Tyvak-61C 12 suBaps 2018 roxna - - - - - - 8 anpens 2023 roga
2013-072D AeroCube 5A - - - - - - - 19 anpens 2023 roga

Ha BHe3emHbIe HeOeCcHbIE Tela JOCTABICHbI ClEeAYOUUe 00bEKThI:
OTCYTCTBYIOT.
[TonpaBku kK paHee COOOIIEHHBIM JJaHHBIM:

OTCYyTCTBYIOT.

Cokpawenus u ux pacuugposxa

Mecmo 3anycka: AFETR — BocTo4HBIN HCTBITATENbHBIN MOTUTOH BOCHHO-BO3AyIIHBIX cull CoexuHenHbix llItatoB; AFWTR — 3anannblii HCTIBITaTeNbHBIN TOJTUTOH
BOEHHO-BO3AymHBIX ciil CoenuHennblx LtatoB; MKC — MesxayHnapoanas kocMuueckas cranuus; RLLC — craprosbiit kommieke «Pokast JIa6», Hopast 3enannus.

Obwee naznauenue KOCMUYECK020 00beKkma:

A KocMuueckue anmaparsl A IPOBEPKH PEKUMOB KOCMUYECKHUX TTOJIETOB U KOCMUYECKONW TEXHUKH

B Kocmuueckue anmaparsl 1Jisi HayYHBIX HCCIIEIOBAaHUN U U3YyUEHUSI BEPXHUX CIIOEB aTMOC(EpHI

C Kocmuueckue anmaparsl 1Jisi IPaKTHYECKOTO IPUMEHEHHUS U MPHUKIIAHOTO HUCIIOJB30BaHUsI KOCMUYECKUX TEXHOJIOTHIl B TAKUX 00JIACTAX, KaK
METEOpOJIOTHS U CBSI3b

D OTtpaboTaBiine yCKOpUTENH, OTpadoTaBIINEe MAHEBPUPYIOLINE CTYHEHH, KOXKYXH U IpyTrue HeQyHKIMOHAIbHbIE KOCMUYECKHE 00BEKTHI

E MHoTropa3oBble KOCMHYECKHE TPAHCIIOPTHBIE CUCTEMBI
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